PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_______________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №89
16.102017 г..                                                                                                       х.Красный Октябрь

Отчет об исполнении  плана мероприятий

мероприятий («дорожной карты»)
по увеличению поступлений налоговых
 и неналоговых доходов бюджета
Краснооктябрьского сельского поселения

Веселовского района на 2017 – 2019 годы

   В соответствии с  постановлением от 06.08.2017 г. №80-1 «Об утверждении  плана мероприятий  («дорожной карты») по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Краснооктябрьского сельского поселения Веселовского района на 2017 – 2019 годы:
:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.Утвердить отчете об исполнении  плана мероприятий («дорожной карты») по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Краснооктябрьского сельского поселения Веселовского района на 2017 – 2019 годы согласно приложения №1.
            2.Постановление вступает в силу со дня его официального подписания.
 3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о Главы Администрации Краснооктябрьского сельского поселения      Л.П.Ярмалюк

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Краснооктябрьского сельского поселения

от 16.10.2017 г. № 89
ОТЧЕТ

об исполнении Плана мероприятий («дорожной карты»)
по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Краснооктябрьского сельского поселения

Веселовского района на 2017 – 2019 годы

 по состоянию на 01.10.2017 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Исполнение, результат

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Мероприятия по расширению налогооблагаемой базы бюджета

Краснооктябрьского сельского поселения

Веселовского района

	1.1
	Актуализация налогооблагаемой базы, в том числе:

вовлечение в налоговый оборот объектов недвижимости, включая земельные участки

	ежегодно
	Специалист по земельным и имущественным отношениям Благих Н.А.
	Были проведены  дворовые обходы, с целью уточнения данных в похозяйственных книгах, в том числе проводилась сверка наличия транспортных средств  физических

	1.2
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок), установленных законодательством Ростовской области
о налогах и сборах
	ежеквартально
	Специалист по земельным и имущественным отношениям Благих Н.А
	налоговые льготы, предоставляемые отдельным категориям граждан в виде полного или частичного освобождения от уплаты земельного налога признаются эффективными и не требующими отмены

	1.3
	Увеличение объема поступлений неналоговых доходов, в том числе:

повышение эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	ежемесячно
	Специалист  по налогам и сборам
 Бабий Л.М.
	В целях мобилизации доходного потенциала муниципального образования проводились индивидуальные беседы, велась работа в телефонном режиме с предприятиями находящимися на территории поселения, с жителями о своевременной оплате налоговых и неналоговых платежей в бюджет. В ходе работы проведены заседания Координационного совета. В результате произошло сокращение недоимке на 12,8 тыс. руб.

	1.4
	Проведение информационно-разъяснительной работы по вопросам налогообложения в связи
с изменениями законодательства о налогах
и сборах на местном уровнях
	ежеквартально
	Начальник сектора экономики и финансов  Ярмалюк Л.П.
	Проводиться разъяснительная работа, размещение информации об изменении налогового законодательства официальном сайте администрации,

	2. Организация работы по сокращению задолженности по налоговым и неналоговым платежам

в бюджет Краснооктябрьского сельского поселения

Веселовского района

	2.1
	Принятие мер по погашению задолженности по налоговым платежам в бюджет Краснооктябрьского сельского поселения Веселовского района, в том числе проведение комиссий по вопросам собираемости налогов.
	на постоянной основе
	Специалист  по
налогам и сборам
Бабий Л.М.
	Постоянно ведется работа в телефонном  режиме с организациями, с государственными и муниципальными предприятиями имеющими задолженность по налога:  пригашаются на Координационные Советы как в Администрацию Краснооктябрьского сельского поселения так и в Администрацию  Веселовского  района